
 
 

 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЮКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

         30.10.2021г.                                                                                             №225/3 

 

 

 

О создании рабочей группы в целях реализации плана мероприятий 

(дорожной карты) по формированию функциональной грамотности. 

 

   На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных целях 

и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 

года» от 07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации 

от 19.07.2018г, №444), приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки № 590, приказом № 219 от 6 мая 2019 года Министерства 

просвещения Российской Федерации «Об утверждении методологии и 

критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных 

организациях на основе практики международных исследований качества 

подготовки обучающихся» и в соответствии с установленным министерством 

образования и науки Чеченской Республики перечнем необходимых работ, 

направленных на формирование и развитие функциональной грамотности 

школьников  в 2021-2022 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать рабочую группу в целях реализации плана мероприятий 

(дорожной карты) по формированию и развитию функциональной грамотности 

обучающихся.  

Буруева Д.Т. - председатель рабочей группы, ответственный за подготовку 

материалов рабочей группы по формированию функциональной грамотности, 

ответственный за мониторинги по формированию функциональной 

грамотности, заместитель директора по УВР; 

 

 

mailto:ada-2008@mail.ru


Саадуев Р.Р. – заместитель председателя рабочей группы, ответственный за 

подготовку материалов рабочей группы по формированию функциональной 

грамотности, заместитель директора по ВР; 

Салмурзаева Х.Б. - секретарь рабочей группы, руководитель МО учителей 

гуманитарного цикла; 

Саадуева Х.Р. - член рабочей группы, руководитель МО учителей начальной 

школы; 

Зентиева Т.А. - член рабочей группы, руководитель МО учителей естественно-

научного  цикла; 

Асуева З.М.- член рабочей группы, учитель истории; 

Каримов З.Х. - член рабочей группы, учитель физики; 

Асалханова М.И. - член рабочей группы, учитель биологии; 

Хамаев А.А. - член рабочей группы, учитель физической культуры. 

2. Принять Положение о функциональной грамотности обучающихся. 

3. Принять Положение о рабочей группе по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся  

4. Членам рабочей группы своевременно и качественно выполнять план                      

по  формированию функциональной грамотности обучающихся. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

                           

 

            Директор                              Самбиева М.М. 
       

 

 

 

 


		2022-02-21T15:20:00+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




